

dörlig och försmittande i någon måtto / den skal uti we-
derbörlligt Foro af Advocat Fiscalen anlagas / och så-
som Cronones Tulf anses och dömmas / samt beläggas
med så lång tids arbetande i Marstrand / som Ötroheten
finnes större eller mindre. Och på det Kongl. Maj:t och
Cronan uti des tillståndiga Rättighet / så mycket mindre
måtte förnär stie / Ty skola alle / så Öfver som Under-
Betiente i gemeen / samt hvar och en i synnerhet / wara
skyldige / at hvar på annan achtning gifwa / och den som då
har kundskap om någon Betientes oriktighet / men sådant
ei hos Öfver Directeuren tillkänna gifwer / han skal på
alla sätt anses och straffas / som han den gjerningen
sijlf gjordt hade / och skal ingen Sid-Tulls Betiente
wara efterlåtit / at uti sina egna eller private ären-
der resa ifrån Tull Cammaren / för än han gifwit Öf-
wer Directeuren der om tillkänna / och hans lof och
tillstånd erhållit / wid Tienstens förlust. I det öfriga
skola alle Tull Camrar med Öfver Directeuren och
General Stora Sid-Tulls Contoiret flittigt corres-
pondera , om allt det som Tull wäsendet i någon måtto
kan angå ; Och på den händelsen / at detta Reglemen-
te , efter tidernes beskaffenhet / i en eller annan måtto
skulle behöfwä förbättras / så skal sådant stie / enär Öf-
wer Directeuren hos wederbörande Collegier med Me-
morial der om inkommer / och Kongl. Maj:t deras un-
derdåniga betänckande der öfwer inhämtat .

Här alle / som wederbör / hafwa sig hörsammeligat
at esterrätta. Datum ut supra.

FRIEDRICH.

(L. S.)

Kongl. Maj:ts

Nådige

PLACAT

Och

Förordning

Huruledes hädanefter förhållas skal
med Grufwe Bedens och Kohls utgidran-
de til Sahla Silfwer-Wärcks under-
hållande ifrån de tolf derunder lag-
de Hofnarna.

Dat. Stockholm den 8. Decembr. Anno 1724.



Cum Gratia & Privilegio S:æ R:æ Maj:tis

STOCKHOLM / uti Kongl. Boftryckeriet uplagdt /

Hos JOHAN HENR. WERNER,
Directeur öfwer alla Tryckerien i Riket.



FRIEDRICH

med Ruds Råde/ Sweriges / Göttes och Wändes Konung / 2c. 2c. 2c.

Gjøre Witterligt/ at såsom Sahl
la Silfwer- Wäret är ifrån lång-
liga tider tilbata uptagit/ och igenom dens Hög-
stes Wälsignelse många Åhr i den förre tiden
rik och gynnig Malm ifrån sig gifwit/ til förme-
ring i Cronones inkomster/ och Wära trogna Un-
dersätares nytta och förkofring/ och fast i dessa
sednare förflutne Åhren/ efter så långlig pålitning/
Grufwan/ i anseende til Malmen/ mycket afta-
git och förswagats/ man likwäl har orsak at hop-
pas/ det ännu/ efter de af Wäret och Rikens
Bergs- Collegio der om författade gode anstal-
ter och anlagde försökningar och arbeten/ någre
nye sig lönande Silfwer- Malmsfret kunna stå af
blottas/ och i gång bringas/ til Publici fördel och
Bergslagens gagn och upkomst/ allenast Wä-
ret blifwer försedt och underhållit med sådana nöd-
vändigheter af Wed och Kohl/ som til Grufwans
obehindrade och rätta drift och bearbetande/
samt Malmens smältande fordras/ och de der
underlagde Skogarne rätteligen handhafwas och
bestredas. Fördenstul/ såsom Wi en mindre år
förne Sweriges Rikes lofwärdige Konungar/ på

på allt sätt sorgfällige äre om hwad som til den-
na urgamla Silfwer-Grufwans uphielpande och
underhållande betarfwas må/ och serdeles eme-
dan Ds är wid handen gifwit / det Grufwear-
betet och de nya der anlagde Försökningarna
intet alla än kunnat ställas i Wärdet och hål-
las så i gång / som sig bordt / i brist af tillräc-
kelig Grufwewed / hwar til Orsaken / efter före-
gången Undersökning i Orten / samt Wärdt och
Kistens Berge Collegii der öfwer inkomne be-
rättelē / ibland annat befinnes wara: at de ne-
dra Sotnarnas Skogar mycket där igenom af-
tagit / at / förutan den Grufwe Wed de sielfwa
böra framföra / hafwa och de öfre Sotnarne /
för den långa Wägens stul til Sahlsberget / tillit
Nedra Sotnarnas Skogar / och så framt det en-
nu och i tid förekommes / skulle den ännu ringa
och närmast til Wärdet belagne Skogen aldeles
utödas / hwarföre Wi warit betänkte på utwä-
gar / huruledes sådant i giörligaste måttan må
kunna hielpas / samt til den ändan nödigt pröf-
wat följande Förordning där om at utgå låta:
Neml. at aldenstund Wähla / Harbo / Huddunge
och Nora Sotnar äro längst ifrån Sahla Silf-
wer-Wärdt belagne; Så är Wår nådige Wilje
och Befallning / det skole de / i stället för den be-
swärliga GrufweWedsförflen / hädan efter lin-
dras med Kohls utgiörande til Silfwer-Wärdet /
sälunda: At för hwar Stofrum Mantals Wed
skal beräknas En och en half Stig / och för Knekte-
We

512
Weden två Stigar Kohl / i stället för En Stofrum /
på hwar Stig tolf Tunnor beräknade / skolandes
Wähla för hwad som brister på deras egne Sko-
gar / så tilhandla sig sine Utlags Kohl / ifrån de
närmast til sig liggande Öfre Sotnarna / som
med Skog försedde äro / men iugalunda wara
dem tillåtit / at / sem här til stiedt / der om så
handla med de Nedre Sotnarna / börandes de
tweenne Öfre Sotnarne Endcker och Löstfad / som
intet hafwa så lång wäg til Sahla / förblifwa wid
deras förra Wedlefwerering in natura. Och på
det åter Silfwer-Wärdet må niuta ersättning för
dessa således til Kohlningat anslagne Öfra Sot-
narne / skola Aboerne på alla Hemmanen i Wäde-
linta Sotn Söder om Kyrkjan wara pliktige / i
stället för Kohlen / at hugga och in natura til
Silfwer-Wärdet framföra Stofrums Wed /
nemligen Et Stofrum Mantals Wed för hwarje
En och en half stig Kohl / och Et Stofrum Knekte
Wed för tweenne Stigar Kohl / på hwar Mans
person trenne Stofrum beräknade; Men Almo-
gen Norr om Kyrkjan i bemälte Sotn kommer
hädan efter / som här til / at utgiöra Kohl in na-
tura til Silfwer-Wärdet.

Wi hafwe och / til någon Almogens li-
sa / welat i Nader efterlåta dem / at så lefwere-
ra Grufwe-Weden i stället för Tretton qwarter
til elofwa qwarterns långd / men iugalunda der
under / dock så / at denne kortare Weden måste
wara
) 3

wara grof och stadig / så at den kan göra wid
Grufwebrytningarna god wärkan.

Utom detta / emedan Wi tid efter annan
hafwe måst förspörja / at ehwad Förbud och
anstalter äro gjorde och publicerade, det inga
olofliga affalur af Kohl samt Sägbräder / Syl-
ler och dylika stora träd måtte få föröfwas til Sto-
garnas utödade / som Sahla Silfwer-Wärt un-
derlagde äro / har dock en stor del af Almogen li-
ta fullt / twärt emot alla åtvarningar och För-
bud / heimligen bortfört Kohlen til de näst om-
kringliggande Järn-Wärken / som medelst Kohl-
prisets excessive stegrande dragit dem til sig och
undan Silfwer-Wärket; Fördenskul / på det en
sådan oloftig och stadelig Handel må kunna af-
flaffas / och Sahla Stogarne desto bättre conser-
veras, är här med Wär nådige befallning och
Förordning: At hwilken Järn-Wärcks Egare och
Innehafware / som kan öfwer bewisas gå utom
des undfångne Privilegier och Resolutioner, och
emot detta Wärt Förbud finnes tilhandla sig Kohl
undan Silfwer-Wärket af de Solnars Hem-
mans Aboer / som der under lyda / bör warda
förfallen til Et tusende Daler Silf:mt Böter för
hwar Stig / och / der han andra gången beträ-
des hafwa köpt en enda Stig Kohl / då warda
des Bruks-Privilegier förlustig / och Järnwärket
utan all stonemål utrifwas och ödeläggas. Lika-
ledes der Bettienterne wid Järn-Wärcken stulle
besin-

513
besinnas / emot des Husbondes minne och samt-
tycke / köpa en enda Stig Kohl från förbuden
Ort / skal han öfwen warda belagd med Et tusende
Daler Silf:mt plikt / och där han en orkar botum /
sådan med Kroppen umgälla / men Almogen /
som oloftigen några Kohl til Järnwärken aflä-
ta / skola för hwar gång böta sina Foratjo mare-
ter Silfwermynt / och mista Kohlen.

Sammafunda / på det Almogen icke måge
med Sägande samt Söllars och de större Trä-
dens fällande och förtrande den bästa och mogna-
ste Kärrstogen föröda / eftersättandes dymedelst
Wed- och Kohlförflän til Silfwer- Wärcets
drift / så skal / cho som hållt beträdes / utan lof
och tilstånd / antingen Säge Bräder til Salu /
eller Söllar och groft Wärcet / dersöre hwar
gång plicket efter förr öfwer dylika mål författa-
de Förordningar.

Och på det denne Wär nådige Wilje
och Förordning må Wederbörandom til
underdånig esterrättelse warda Allmänt
kunnig / skal den samma en allenast wid
Bergs- Tingen / utan ock på Präbikosto-
larna så wäl uti de Tolf Sahla Silfwer-
Wärc underlagde Solnarna / som ock
derest Järn-Wärcken dernäst omkring äro
belagne /

belagne / wid början af Novembris Månad
Ährligen upläsas / biudandes och befal-
landes Wi Wärt och Riksens Bergs. Col-
legium, samt wederbörande Landshöfdin-
ge / med Bergs- och Crono. Betiente / det
de hwar för sig hålla noga Hand och in-
seende der öfwer / at samma Förordning
til alla delar må blifwa fullgiord och efter-
lefwad. Här alle / som wederbör / hafwa
sig hörsamligen at esterrätta. Til ytter-
mera wiho hafwa Widetta med egen Hand
underskrifwit och med Wärt Kongl. Sigill
bekrästa låtit. Stockholm i Råd- Cam-
maren den 8. Decembris, 1724.

FRIEDRICH.



Kongl. Maj:ts

Nådige

Förordning /

Angående

Rätta Forum för Lotkarne uti Riket / enär
de uti Couffardie Lögningen för något deras försende
komma at lagsökas; Så ock beträffande huru Jurisdictionen,
uti de mål / som beröra Lotkarnes förbrutelser wid Couffardie
Farten til des begrep / wara bdr för hwardera Am-
miralitetet uti CarlsCrona / Stockholm
och Gøtheborg.

Gifwen Stockholm i Råd- Cammaren den 11. December

1724.



Cum Gratia & Privilegio S:æ R:æ Maj:tis.

STOCKHOLM / uti Kongl. Boftryckeriet utlagdt /

Hos JOH. HENR. WERNER,

Directeur öfwer alla Tryckerien i Riket 1725.

Priset för den löpande är Ett och Ett Trebiedels Bre, Silf:mt.